ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION

DE RECURSOS



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS
POR EL PERIODO DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

CONCEPTO IMPORTE
EXISTENCIA INICIAL
CAJA, BANCOS Y FONDOS FIJOS 97,014,097
ORIGEN
INGRESOS PROPIOS
ORDINARIOS 7,443,205,971
EXTRAORDINARIOS 158,803,385

PARTICIPACIONES E INCENTIVOS EN INGRESOS FISCALES FEDERALES
APORTACIONES FEDERALES
TRANSFERENCIAS FEDERALES
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO
TOTAL

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

BUROCRATAS
MAGISTERIO

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

SUBSIDIOS

BIENES MUEBLES E INMUEBLES

PROGRAMAS DE INVERSION Y OBRA PUBLICA
FIDEICOMISOS

TRANSFERENCIAS Y GASTOS REASIGNADOS
SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES A MUNICIPIOS
PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

2,991,870,244
3,869,823,661

6,851,111,634
4,940,598,783
1,667,356,189
1,503,819,520
1,032,512,276
1,002,772,956

12,030,530,677
12,332,646,266
4,748,456,894
2,350,000,000
39,160,657,290

6,861,693,905

386,763,443
1,448,949,910
580,073,028
69,393,677
6,306,350,646
2,553,263,198
19,752,127,059

SEGURO POPULAR 523,334,182
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 357,672,348
COLEGIO DE BACHILLERES 340,866,312
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 303,373,426
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA 173,156,842
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA CULTURA 152,062,107
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 126,459,694
SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 125,820,759
COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 94,076,066
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 71,244,959
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS 61,063,847
SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 56,856,337
COORDINACION ESTATAL DE LA TARAHUMARA 44,876,539
INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION 31,558,865
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA 29,415,314
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CD. JUAREZ 28,727,470
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA MUJER 27,801,394
COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 24,760,186
TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 24,369,624
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 21,345,095
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 14,443,655
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIHUAHUA 9,470,138
OTROS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y AUTONOMOS 111,200,542
DEVOLUCION DE INGRESOS 1,930,310
DEUDA PUBLICA 332,399,535
AMORTIZACION 189,410,000
INTERESES 142,989,535
CUENTAS DE BALANCE 346,907,279
EXISTENCIA FINAL
CAJA, BANCOS Y FONDOS FIJOS 520,805,300

TOTAL

39,160,657,290



