

**ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN
DE RECURSOS**

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS
POR EL PERIODO DEL 1º DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009**

CONCEPTO	IMPORTE
EXISTENCIA INICIAL CAJA, BANCOS Y FONDOS FIJOS	\$ 97,014,097
ORIGEN	
INGRESOS PROPIOS	
ORDINARIOS	7,443,205,971
EXTRAORDINARIOS	158,803,385
PARTICIPACIONES E INCENTIVOS EN INGRESOS FISCALES FEDERALES	12,030,530,677
APORTACIONES FEDERALES	12,332,646,266
TRANSFERENCIAS FEDERALES	4,748,456,894
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	2,350,000,000
TOTAL	39,160,657,290
APLICACION	
SERVICIOS PERSONALES	6,861,693,905
BUROCRATAS	2,991,870,244
MAGISTERIO	3,869,823,661
MATERIALES Y SUMINISTROS	386,763,443
SERVICIOS GENERALES	1,448,949,910
SUBSIDIOS	580,073,028
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	69,393,677
PROGRAMAS DE INVERSION Y OBRA PUBLICA	6,306,350,646
FIDEICOMISOS	2,553,263,198
TRANSFERENCIAS Y GASTOS REASIGNADOS	19,752,127,059
SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA	6,851,111,634
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES A MUNICIPIOS	4,940,598,783
PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA	1,667,356,189
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA	1,503,819,520
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ	1,032,512,276
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA	1,002,772,956
SEGURO POPULAR	523,334,182
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD	357,672,348
COLEGIO DE BACHILLERES	340,866,312
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	303,373,426
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA	173,156,842
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA CULTURA	152,062,107
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL	126,459,694
SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA	125,820,759
COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA	94,076,066
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA	71,244,959
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS	61,063,847
SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA	56,856,337
COORDINACION ESTATAL DE LA TARAHUMARA	44,876,539
INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION	31,558,865
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA	29,415,314
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CD. JUAREZ	28,727,470
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA MUJER	27,801,394
COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS	24,760,186
TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL	24,369,624
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES	21,345,095
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD	14,443,655
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIHUAHUA	9,470,138
OTROS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y AUTONOMOS	111,200,542
DEVOLUCION DE INGRESOS	1,930,310
DEUDA PUBLICA	332,399,535
AMORTIZACION	189,410,000
INTERESES	142,989,535
CUENTAS DE BALANCE	346,907,279
EXISTENCIA FINAL	
CAJA, BANCOS Y FONDOS FIJOS	520,805,300
TOTAL	\$ 39,160,657,290